BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya MTs NU Miftahul Falah Cendono

Dawe Kudus

Tahun 1945 M/ 1364 H, merupakan masa

didirikannya Madrasah Miftahul Falah. Awalnya, tahun

pertama baru terbentuk jenjang tingkat dasar/ Madrasah

Ibtidaiyah. Diceritakan, awal berdirinya adalah

silaturahim KH. Abdul Muhith ke kediaman H. Noor

Salim sebagai tokoh agama di desa Cendono berinisiasi